

# 連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目         | 金額           | 科目         | 金額           |
|------------|--------------|------------|--------------|
| 【資産の部】     |              | 【負債の部】     |              |
| 固定資産       | 87,299,483   | 固定負債       | 25,206,692   |
| 有形固定資産     | 79,678,561   | 地方債        | 15,867,204   |
| 事業用資産      | 53,407,763   | 長期未払金      | 96,864       |
| 土地         | 41,438,587   | 退職手当引当金    | 3,406,663    |
| 立木竹        | -            | 損失補償等引当金   | -            |
| 建物         | 24,290,310   | その他        | 5,835,961    |
| 建物減価償却累計額  | △ 15,616,786 | 流動負債       | 2,389,822    |
| 工作物        | 2,071,475    | 1年内償還予定地方債 | 1,654,066    |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,432,724  | 未払金        | 270,415      |
| 船舶         | -            | 未払費用       | -            |
| 船舶減価償却累計額  | -            | 前受金        | 52           |
| 浮標等        | -            | 前受収益       | -            |
| 浮標等減価償却累計額 | -            | 賞与等引当金     | 319,682      |
| 航空機        | -            | 預り金        | 121,433      |
| 航空機減価償却累計額 | -            | その他        | 24,174       |
| その他        | -            | 負債合計       | 27,596,514   |
| その他減価償却累計額 | -            | 【純資産の部】    |              |
| 建設仮勘定      | 2,656,901    | 固定資産等形成分   | 90,498,603   |
| インフラ資産     | 26,186,937   | 余剰分(不足分)   | △ 24,345,732 |
| 土地         | 10,985,952   | 他団体出資等分    | -            |
| 建物         | 312,752      |            |              |
| 建物減価償却累計額  | △ 254,162    |            |              |
| 工作物        | 22,684,485   |            |              |
| 工作物減価償却累計額 | △ 7,760,536  |            |              |
| その他        | -            |            |              |
| その他減価償却累計額 | -            |            |              |
| 建設仮勘定      | 218,446      |            |              |
| 物品         | 1,197,342    |            |              |
| 物品減価償却累計額  | △ 1,113,481  |            |              |
| 無形固定資産     | 946,876      |            |              |
| ソフトウェア     | 22,412       |            |              |
| その他        | 924,464      |            |              |
| 投資その他の資産   | 6,674,046    |            |              |
| 投資及び出資金    | 13,091       |            |              |
| 有価証券       | -            |            |              |
| 出資金        | 13,091       |            |              |
| その他        | -            |            |              |
| 長期延滞債権     | 540,330      |            |              |
| 長期貸付金      | 465          |            |              |
| 基金         | 6,165,358    |            |              |
| 減債基金       | 426,383      |            |              |
| その他        | 5,738,975    |            |              |
| その他        | 13,797       |            |              |
| 徴収不能引当金    | △ 58,995     |            |              |
| 流動資産       | 6,449,902    |            |              |
| 現金預金       | 3,184,711    |            |              |
| 未収金        | 399,746      |            |              |
| 短期貸付金      | -            |            |              |
| 基金         | 2,814,234 ※  |            |              |
| 財政調整基金     | 2,813,975    |            |              |
| 減債基金       | 260          |            |              |
| 棚卸資産       | 1,526        |            |              |
| その他        | 50,297       |            |              |
| 徴収不能引当金    | △ 612        |            |              |
| 繰延資産       | -            |            |              |
| 資産合計       | 93,749,385   | 純資産合計      | 66,152,871   |
|            |              | 負債及び純資産合計  | 93,749,385   |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

(単位：千円)

| 科目          | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 50,039,648  |
| 業務費用        | 17,772,372  |
| 人件費         | 4,990,917 ※ |
| 職員給与費       | 3,807,123   |
| 賞与等引当金繰入額   | 318,316     |
| 退職手当引当金繰入額  | 17,123      |
| その他         | 848,356     |
| 物件費等        | 12,102,976  |
| 物件費         | 10,046,070  |
| 維持補修費       | 271,397     |
| 減価償却費       | 1,782,697   |
| その他         | 2,812       |
| その他の業務費用    | 678,479 ※   |
| 支払利息        | 58,435      |
| 徴収不能引当金繰入額  | 57,538      |
| その他         | 562,505     |
| 移転費用        | 32,267,276  |
| 補助金等        | 24,149,089  |
| 社会保障給付      | 8,091,546   |
| その他         | 26,641      |
| 経常収益        | 2,619,971   |
| 使用料及び手数料    | 1,365,192   |
| その他         | 1,254,779   |
| 純経常行政コスト    | 47,419,677  |
| 臨時損失        | 597         |
| 災害復旧事業費     | -           |
| 資産除売却損      | 564         |
| 損失補償等引当金繰入額 | -           |
| その他         | 33          |
| 臨時利益        | 278,345     |
| 資産売却益       | 577         |
| その他         | 277,768     |
| 純行政コスト      | 47,141,929  |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

(単位：千円)

| 科目             | 合計           | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) |
|----------------|--------------|--------------|--------------|
| 前年度末純資産残高      | 64,641,032 ※ | 90,285,707   | △ 25,644,674 |
| 純行政コスト(△)      | △ 47,141,929 |              | △ 47,141,929 |
| 財源             | 48,838,480   |              | 48,838,480   |
| 税金等            | 24,536,693   |              | 24,536,693   |
| 国県等補助金         | 24,301,787   |              | 24,301,787   |
| 本年度差額          | 1,696,551    |              | 1,696,551    |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | 88,157       | △ 88,157     |
| 有形固定資産等の増加     |              | 2,487,564    | △ 2,487,564  |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 1,828,128  | 1,828,128    |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 1,267,661    | △ 1,267,661  |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 1,838,940  | 1,838,940    |
| 資産評価差額         | 148          | 148          |              |
| 無償所管換等         | 202,374      | 202,374      | -            |
| 他団体出資等分の増加     | -            |              |              |
| 他団体出資等分の減少     | -            |              |              |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | △ 385,291    | △ 77,783     | △ 307,508    |
| その他            | △ 1,944      | -            | △ 1,944      |
| 本年度純資産変動額      | 1,511,839 ※  | 212,896      | 1,298,942    |
| 本年度末純資産残高      | 66,152,871   | 90,498,603   | △ 24,345,732 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

(単位：千円)

| 科目                   | 金額                 |
|----------------------|--------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>      |                    |
| 業務支出                 | 48,131,378         |
| 業務費用支出               | 15,916,982         |
| 人件費支出                | 4,924,013          |
| 物件費等支出               | 10,367,673         |
| 支払利息支出               | 58,435             |
| その他の支出               | 566,861            |
| 移転費用支出               | 32,214,396         |
| 補助金等支出               | 24,096,209         |
| 社会保障給付支出             | 8,091,546          |
| その他の支出               | 26,641             |
| 業務収入                 | 49,443,122         |
| 税金等収入                | 24,313,497         |
| 国県等補助金収入             | 23,089,676         |
| 使用料及び手数料収入           | 1,349,426          |
| その他の収入               | 690,523            |
| 臨時支出                 | 33                 |
| 災害復旧事業費支出            | -                  |
| その他の支出               | 33                 |
| 臨時収入                 | 9,127              |
| <b>業務活動収支</b>        | <b>1,320,838</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b>      |                    |
| 投資活動支出               | 3,467,375          |
| 公共施設等整備費支出           | 2,411,767          |
| 基金積立金支出              | 1,047,707          |
| 投資及び出資金支出            | -                  |
| 貸付金支出                | -                  |
| その他の支出               | 7,901              |
| 投資活動収入               | 3,124,803 ※        |
| 国県等補助金収入             | 1,123,353          |
| 基金取崩収入               | 1,722,769          |
| 貸付金元金回収収入            | 22                 |
| 資産売却収入               | 1,360              |
| その他の収入               | 277,300            |
| <b>投資活動収支</b>        | <b>△ 342,572</b>   |
| <b>【財務活動収支】</b>      |                    |
| 財務活動支出               | 1,796,219          |
| 地方債等償還支出             | 1,663,517          |
| その他の支出               | 132,702            |
| 財務活動収入               | 1,372,534          |
| 地方債等発行収入             | 1,372,534          |
| その他の収入               | -                  |
| <b>財務活動収支</b>        | <b>△ 423,685</b>   |
| <b>本年度資金収支額</b>      | <b>554,581</b>     |
| <b>前年度末資金残高</b>      | <b>2,508,549</b>   |
| <b>比例連結割合変更に伴う差額</b> | <b>6,453</b>       |
| <b>本年度末資金残高</b>      | <b>3,069,584 ※</b> |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b>   | <b>39,046</b>      |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b>   | <b>76,081</b>      |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b>   | <b>115,127</b>     |
| <b>本年度末現金預金残高</b>    | <b>3,184,711</b>   |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。